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1. OSNOV ZA IZRAZAVANJE MISLJENJA

Na osnovu Medunarodnih standarda finansijskog izvesStavanja, Medunarodnih
standarda revizije i zakljuéenog ugovora, izvr§ena je revizija programa:
»Realizacija godiSnjeg programa Sportske organizacije kojima se ostvaruju

potrebe i interesi gradana u oblasti sporta u opstini Parac¢in“

1.1 Odgovornost rukovodstva za realizaciju Ugovora

Za taCnost finansijskih podataka odgovorno je rukovodstvo i raunovoda UdruzZenja.

1.2 Odgovornost revizora
Odgovornost revizora sastoji se u planiranju revizije u cilju prikupljanja dovoljnih
dokaza radi formiranja i izraZzavanja misljenja da li su podaci prezentovani objektivno i
istinito.
Revizija je izvrSena u skladu sa Medunarodnim standardima revizije. Ovi
standardi zahtevaju da se pridrzavamo etickih zahteva i da reviziju planiramo i izvr§imo
na nacin koji omoguéava da se, u razumnoj meri, uverimo da ovaj projekat ne sadrZi

materijalno znacajne pogresSne iskaze.

2. NALAZ CINJENICNOG STANJA

Na osnovu sprovedenih revizijskih procedura nalazimo da prezentovani
podaci o organizaciji godiSnjeg programa i troSkovi ucinjeni u vezi sa
aktivnostima predvidjenim programom ne sadrZze materijano pogresSne iskaze,
istinito i objektivho su prikazani prema postavljenim ciljevima programa i u
granicama su programom predvidenih parametara.

Nalaz je formiran na osnovu pregledanog plana aktivnosti po ovom programu,
predvidenih troSkova za pojedine aktivnosti, uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju
stvarno nastalih troSkova i objasnjenja raCunovode.

Izvestaj mogu koristiti nosioci programa.

OVLASCENI REVIZOR
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3. OPSTA OBJASNJENJA

3.1 Podaci o Udruzenju

Naziv Udruzenja: SPORTSKI SAVEZ OPSTINE PARACIN
Sediste drustva: Branka Krsmanovi¢a 45, Paracin
Pravna forma: Teritorijalni sportski savez

Maticni broj: 07364750

PIB: 101097820

Sifra i naziv delatnosti: 9319 — Ostale sportske delatnosti

Zakonski zastupnik: Marko Jovanovi¢

3.2 Opsti cilj programa

Na osnovu ¢lana 122. Zakona o sportu (,Sluzbeni glasnik Rebuplike Srbije®, broj
10/16), Pravilnika o odobravanju i finansiranju programa kojima se zadovoljavaju potrebe i
interesi gradana u oblasti sporta opstine Paracin (,Sluzbeni list opStine Paracin®, br.
32/2016), Odluke o budzetu opstine Paracin za 2017. (,Sluzbeni list opstine Paracin®, br.
31/2016), Odluke o odobravanju ili o neodobravanju godiSnjih programa sportskih
organizacija i odrdivanju visine sredstava za realizaciju odobrenih godi$njih programa kojima
se zadovoljavaju potrebe i interesi gradana u oblasti sporta u opSstini Parac¢in za 2017.
(»Sluzbeni list opstine Paracin®, br. 3/2017), zaklju¢en je Ugovor broj 400-310/2017 od
23.02.2017. kojim je Sportskom savezu opStine Paraéin dodeljeno 9.000.000,00din za
realizovanje planom predvidenih aktivnosti za sprovodenje sportskih dogadaja i unapredenje
sporta u opstini Paracin i Aneks | Ugovora broj 400-1395/2017 od 20.11.2017. kojim je
sportskom savezu opstine Paraéin dodeljeno 300.000,00din za realizovanje planom
predvidenih aktivnosti za sprovodenje sportskih dogadaja i unapredenje sporta u opstini
Paracin.

Upravni odbor Sportskog saveza opstine Paraéin na sednici odrzanoj dana
01.02.2017. godine doneo je odluku o Finansijskom planu Sportskog saveza opstine Paracin
za 2017. godinu. | to:

Godisnji program Sportskog saveza opstine Paracin kojim se zadovoljavaju potrebe i

interesi gradana u oblasti sporta u iznosu od 6.503.783,95din.
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Godidnji program organizovanja u oblasti sporta kojim se zadovoljavaju potrebe i
interesi gradana dodelom sredstava organizacijma koje apliciraju za posebne aktivnosti u
iznosu od 2.796.216,05din.

Sredstva se prenose Sportskom savezu tokom godine na osnovu Finansijskog
plana, po dinamici po kojoj su sredstva potrebna Savezu za obavljanje aktivnosti, na osnovu
zahteva i priloZzene dokumentacije.

Tokom godine sportska UdruZenja konkuriSu za dodatna sredstva za posebne
aktivnosti sa odgovarajuéom dokumentacijom o aktivnostima i troSkovima u vezi tih
aktivnosti.

3.3 Finansiranje programa

U cilju realizacije Programa opstina Paracin je na tekuc¢i raéun Sportskog saveza opstine
Parac¢in tokom 2017. godine od predvidenih 9.300.000,00 dinara uplatio 9.300.000,00 dinara.
Sredstva u iznosu od 12.693,32 dinara nisu realizovana i vra¢ena su Opstini Paracin 29.12.2017.

Na osnovu ¢l. 34., 35. i 36. Statuta Sportskog saveza opstine Paracin, Upravni odbor
Sportskog saveza opStine Paracin na sednici odrzanoj dana 01.02.2017. doneo je Odluku o
usvajanju Finansijskog plana Sportskog saveza za 2017. godinu. za finansiranje redovnih
aktivnosti Sportskog saveza.

IZVORI SREDSTAVA IZNOS

Opstina Paracin 6.503.783.95

Druge javne vlasti

Nadlezni sportski savez

Sopstvena sredstva 93.090,17
Sponzori

Donatori 43.648,00
Ostali izvori

UKUPNA SREDSTVA 6.640.522,12

Na osnovu ¢l. 34., 35. i 36. Statuta Sportskog saveza opstine Paracin, Upravni
odbor Sportskog saveza opstine Paracin na sednici odrzanoj dana 01.02.2017. doneo je Odluku
0 usvajanju Finansijskog plana Sportskog saveza za 2017. godinu. Godidnjeg programa
organizovanja u oblasti sporta kojim se zadovoljavaju potrebe i interesi gradana dodelom

sredstava organizacijma koje apliciraju za posebne aktivnosti.
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IZVORI SREDSTAVA

IZNOS

Opstina Paracin

2.796.216,05

Druge javne vlasti

Nadlezni sportski savez

Sopstvena sredstva

158.000,00

Sponzori

Donatori

Ostali izvori

UKUPNA SREDSTVA

2.954.216,05

3.4 Realizacija programa
Program je realizovan u periodu 01.01.-31.12.2016. godine.

Tokom realizacije programa nije bilo nepredvidenih problema.

Ukupni troskovi

programa

Iznos sredstava koji

finansira opstina Paraéin

Iznos troskova koji pada na

teret Nosioca programa

9.343.648,00 RSD

9.300.000,00 RSD

43.648,00 RSD

3.4.1 Tabelarni prikaz realizacije programa za finansiranje redovne
akivnosti
VRSTA TROSKOVA OPSTINA REALIZACIJA RAZLIKA
Direktni troSkovi
1
TroSkovi putovanja (prevoz) za
sportiste i sportske strucnjake
koji neposredno ucestvuju u
realizaciji programa 0,00 0,00 0,00
1.1.TroSkovi prevoza 45.750,00 45.750,00 0,00
1.2. Izdaci za gorivo 0,00 0,00 0,00
1.3 Izdaci za derivate koji direktno
utiCu na realizaciju programa 0,00 0,00 0,00
1.4. Putarina 0,00 0,00 0,00
2
TroSkovi putovanja (prevoz) za
druga lica koja neposredno
uCestvuju u realizaciji programa
(seminari, stru€. Usavrs. | dr.) 0,00 0,00
3
3.1.Troskovi kupovine sportske
opreme (dresovi, trenerke, torbe,
lopte i dr.) i rekvizita 0,00 0,00 0,00
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3.2. TroSkovi kupovine sportske
opreme (pomo¢ &lan. saveza)

532.073,95

531.382,00

691,95

TroSkovi kupovine ostale osnovne
opreme potrebne za neposrednu
realizaciju programa (strunjace,
¢amci, jedrilice, gimnasticke
sprave, koSevi, golovi i dr.)

0,00

0,00

0,00

5.1 Troskovi smestaja i ishrane
(hotelski smestaj)

0,00

0,00

0,00

5.2. Ugostiteljske usluge

22.500,00

22.500,00

0,00

5.3. Ishrana igra¢a (Nakn, po
osnhovu ugovora o bav.sportom)

0,00

0,00

0,00

Stipendiranje igra¢a (Nakn. Po
osnovu ugovora o stipendiranju
maloletnog sportiste)

0,00

0,00

0,00

TroSkovi kotizaije za u¢esce na
takmic¢enju

0,00

0,00

0,00

Tro8kovi iznajmljivanja prostora
(sala, bazenaisl.)

0,00

0,00

0,00

Tros. Iznajmljivanja opreme i
rekvizita

0,00

0,00

0,00

10

TroSkovi prilagodavanja sportskog
objekta zahtevima odrzavanja
odredenog takmi¢enja

0,00

0,00

0,00

11

Honorari lica koja ucestvuju u
realizaciji programa (naknada po
osn.ugovora: sud i
del.trosk.treneri, igradii dr...)

0,00

0,00

0,00

12

Transport opreme i rekvizita

0,00

0,00

0,00

13

Osiguranje vrhunskih sportista i
sportskih struénjaka (&l. 21 Zakona
0 sportu)

0,00

0,00

0,00

14

14.1. Osiguranje opreme potrebne
za neposrednu realizaciju
programa

10.300,00

10.209,00

91,00

14.2. Osig. zaposlenih

5.900,00

5.858,00

42,00

15

Osiguranje uéesnika takmienja

0,00

0,00

0,00

16

Finansijske usluge (bankarske -
trosk.platnog prometa i knjigovod.
usluge)

16.000,00

14.980,93

1.019,07
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17

Vize

0,00

0,00

0,00

18

18.1. Marketing, nabavka i
Stampanje propagandnog materijla

0,00

0,00

0,00

18.2. Kopiranje dokumenata

27.000,00

25.358,09

1.641,91

19

Prevod dokumenata

0,00

0,00

0,00

20

Nabavka sredstava za oporavak
sportista, prepisana od strane
ovlas¢enog doktora

0,00

0,00

0,00

21

Zdravstveni pregledi sportista i
medicinska edukacija

0,00

0,00

0,00

22

Antidoping kontrola i edukacija

0,00

0,00

0,00

23

Sprovodenje ekterne revizije
realizacije programa

50.000,00

50.000,00

0,00

24

24.1.TroSkovi zarade lica
zaposlenih na realizaciji programa
(bruto zarada)

4.728.000,00

4.726.455,30

1.544,70

24.2. Ostali liéni rashodi i
nak.zaposl. na realizaciji progama
(nak.prevoza sa posla na posao,
troS.dnevnica, tros.sl.putovanja i
dr.)

48.460,00

48.456,57

3,43

24.3.TroS.nak.¢lan. Upranog
odbora

318.000,00

315.502,17

2.497,83

25

Sprovodenje javnih nabavki

0,00

26

Nabavka struéne literature i
kompjuterskih programa

176.800,00

176.769,65

30,35

27

Skolarine i struéno
osposobljavanije, kao i kotizacije
za u€esce u stru¢nom
usavrSavanju sportskim
struénjacima i stru€njacima u
sportu

0,00

0,00

0,00

28

Clanske obaveze prema
nadleznom nacion.sportskom
savezu (registr.kluba, takmicara,
licenciranje, €lanarina, takse i dr.)

0,00

0,00

0,00

29

TroSkovi obezbedenja i lekarske
sluzbe na takmicenju

0,00

0,00

0,00
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30 o

Nabavka pehara, medalja, diploma

i sl 0,00 0,00 0,00
31 ) . .

Dnevnice sportista i sportskih

strucnjaka koji u€estvuju na

pripremama, odnosno sportskom

takmicenju 0,00 0,00 0,00
32

Dnevnice drugih lica koji uestvuju

u realizaciji programa 0,00 0,00 0,00
33

Lekovi, suplementi i medicinska

pomagala 0,00 0,00 0,00
34

Nabavka kanc.opreme (kompujer,

telefon, Stampac i sl.) neophodne

za realizaciju programa 40.000,00 39.980,00 20,00
35

Nabavka kanc.materijala

neophodnog za realizaciju

programa (olovke, papir i dr.) 68.000,00 67.910,76 89,24
36

36.1.Troskovi kotizacije za

organizaciju sportskog takmienja 0,00

36.2. Pomo¢ pri organizaciji

sport.manif. (Ugovor o

pos.teh.saradniji) 0,00
37

Takse (Apr, prijava utakmice i dr.) 0,00
38

TroSkovi reprezentacije, sred.za

¢is.i higijenu 55.000,00 54.994,36 5,64
39

Mater.trosSk. (cvetni aranz, baloni i

dr.mat.tr.) 0,00
Ukupni opravdani direktni troSkovi 6.143.783,95 6.136.106,83 7.677,12
Indirektni troskovi nosioca programa
(maksimalno 15% od opravdanih
direktnih troskova)

1

Zarade zaposlenih kod nosioca

programa koji ne realizuju

neposredno programske aktivnosti 0,00 0,00 0,00

2

Ostali troSkovi (troSkovi komun.usl,

struja, gas, telefon, sl.telefon, ptt

trodkovi, internet, reg.domena,

mater.trosk, troSk.popravke i

odrZavanja usluge €iSéenja i dr.) 360.000,00 359.974,14 25,86
Ukupni indirektni troSkovi
UKUPNO 6.503.783,95 6.496.080,97 7.702,98




SALDO REVIZIJA DOO

Izvestaj nezavisnog revizora

3.4.2.Tabelarni prikaz realizacije programa za finansiranje posebnih
akivnosti
VRSTA TROSKOVA OPSTINA REALIZACIJA | RAZLIKA
Direktni troSkovi

1

TroSkovi putovanja (prevoz) za

sportiste i sportske stru¢njake

koji neposredno ucestvuju u

realizaciji programa 0,00 0,00 0,00

1.1.TroSkovi prevoza 0,00 0,00 0,00

1.2. Izdaci za gorivo 22.554,00 22.553,71 0,29

1.3 Izdaci za derivate koji direktno

utiCu na realizaciju programa 0,00 0,00 0,00

1.4. Putarina 0,00 0,00 0,00
2

TroSkovi putovanja (prevoz) za

druga lica koja neposredno

ucestvuju u realizaciji programa

(seminari, stru€. Usavrs. | dr.) 0,00 0,00 0,00
3

3.1.Troskovi kupovine sportske

opreme (dresovi, trenerke, torbe,

lopte i dr.) i rekvizita 275.748,00 275.506,00 242,00

3.2. TroSkovi kupovine sportske

opreme (pomo¢ Clan. saveza) 0,00 0,00 0,00
4

Troskovi kupovine ostale osnovne

opreme potrebne za neposrednu

realizaciju programa (strunjace,

¢amoci, jedrilice, gimnasticke

sprave, koSevi, golovi i dr.) 0,00 0,00 0,00
5

5.1 TroSkovi smestaja i ishrane

(hotelski smestaj) 0,00 0,00 0,00

5.2. Ugostiteljske usluge 0,00 0,00 0,00

5.3. Ishrana igraca (Nakn, po

0shovu ugovora o bav.sportom) 0,00 0,00 0,00
6

Stipendiranje igra¢a (Nakn. Po

oshovu ugovora o stipendiranju

maloletnog sportiste) 0,00 0,00 0,00
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7
Troskovi kotizaije za ueSce na
takmicenju 0,00 0,00 0,00
8 e
Troskovi iznajmljivanja prostora
(sala, bazenai sl.) 35.294,10 35.294,10 0,00
9 Tro$. Iznajmljivanja opreme i
rekvizita 0,00 0,00 0,00
10
Troskovi prilagodavanja sportskog
objekta zahtevima odrzavanja
odredenog takmicenja 0,00 0,00 0,00
11 | Honorari lica koja u¢estvuju u
realizaciji programa (naknada po
osn.ugovora: sud i
del.trosk.treneri, igradii dr...) 110.000,00 109.955,11 44,89
12
Transport opreme i rekvizita 0,00 0,00 0,00
13 Osiguranje vrhunskih sportista i
sportskih stru¢njaka (€l. 21 Zakona
0 sportu) 0,00 0,00 0,00
14 | 14.1. Osiguranje opreme potrebne
za neposrednu realizaciju
programa 0,00 0,00 0,00
14.2. Osig. zaposlenih 0,00 0,00 0,00
15 | Osiguranje uCesnika takmicenja 84.000,00 82.766,77 1.233,23
16 | Finansijske usluge (bankarske -
trosk.platnog prometa i knjigovod.
usluge) 0,00 0,00 0,00
17 | Vize 0,00 0,00 0,00
18 | 18.1. Marketing, nabavka i
Stampanje propagandnog materijla 476.000,00 476.000,00 0,00
18.2. Kopiranje dokumenata 0,00 0,00 0,00
19 Prevod dokumenata 0,00 0,00 0,00
20 | Nabavka sredstava za oporavak
sportista, prepisana od strane
ovlas¢enog doktora 0,00 0,00 0,00
21 Zdravstveni pregledi sportista i
medicinska edukacija 0,00 0,00 0,00
22 Antidoping kontrola i edukacija 0,00 0,00 0,00
23 | Sprovodenje ekterne revizije
realizacije programa 0,00 0,00 0,00
24 | 24.1.Tro8kovi zarade lica
zaposlenih na realizaciji programa
(bruto zarada) 0,00 0,00 0,00
24.2. Ostali liéni rashodi i
nak.zaposl. na realizaciji progama
(nak.prevoza sa posla na posao,
tro.dnevnica, tro$.sl.putovanja i
dr.) 0,00 0,00 0,00
24.3.Tro$.nak.¢lan. Upravnog 0,00 0,00 0,00

10
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odbora

25

Sprovodenje javnih nabavki

0,00

0,00

0,00

26

Nabavka strucne literature i
kompjuterskih programa

0,00

0,00

0,00

27

Skolarine i strué¢no
osposobljavanje, kao i kotizacije
za ucesce u stru¢nom
usavrsavanju sportskim
struénjacima i struénjacima u
sportu

0,00

0,00

0,00

28

Clanske obaveze prema
nadleznom nacion.sportskom
savezu (registr.kluba, takmicara,
licenciranje, €lanarina, takse i dr.)

0,00

0,00

0,00

29

TroSkovi obezbedenja i lekarske
sluzbe na takmicenju

152.526,58

149.246,58

3.280,00

30

Nabavka pehara, medalja, diploma
i sl.

167.000,00

166.937,50

62,50

31

Dnevnice sportista i sportskih
strucnjaka koji u€estvuju na
pripremama, odnosno sportskom
takmicenju

0,00

0,00

0,00

32

Dnevnice drugih lica koji u€estvuju
u realizaciji programa

0,00

0,00

0,00

33

Lekovi, suplementi i medicinska
pomagala

0,00

0,00

0,00

34

Nabavka kanc.opreme (kompuijer,
telefon, Stampac i sl.) neophodne
za realizaciju programa

0,00

0,00

0,00

35

Nabavka kanc.materijala
neophodnog za realizaciju
programa (olovke, papir i dr.)

0,00

0,00

0,00

36

36.1.Tro8kovi kotizacije za
organizaciju sportskog takmicenja

0,00

0,00

0,00

36.2. Pomo¢ pri organizaciji
sport.manif. (Ugovor o
pos.teh.saradnji)

1.338.093,37

1.338.093,37

0,00

37

Takse (Apr, prijava utakmice i dr.)

0,00

0,00

0,00

38

TroSkovi reprezentacije, sred.za
Cis.i higijenu

35.000,00

34.998,84

1,16

39

Mater.troSk. (cvetni aranz, baloni i
dr.mat.tr.)

100.000,00

99.873,73

126,27

11
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Izvestaj nezavisnog revizora

Ukupni opravdani direktni troSkovi

2.796.216,05

2.791.225,71

4.990,34

Indirektni troskovi nosioca programa
(maksimalno 15% od opravdanih
direktnih troSkova)

1
Zarade zaposlenih kod nosioca

programa koji ne realizuju
neposredno programske aktivnosti

0,00

0,00

0,00

Ostali troSkovi (troSkovi komun.usl,
struja, gas, telefon, sl.telefon, ptt
troskovi, internet, reg.domena,
mater.trosk, troSk.popravke i
odrzavanja usluge ¢iSéenja i dr.)

0,00

0,00

0,00

Ukupni indirektni troSkovi

UKUPNO

2.796.216,05

2.791.225,71

4.990,34

Od ukupnih sredstava koja su utroSena za aktivnost drugih sportskih udruzenjea na

projetkima Zima - Leto u Paracéinu 2017 u iznosu od 2.791.225,71, sportskim udruZenjima je na

osnovu aplikacionih planova aktivnosti podeljeno 1.869.475,37 dinara koje su pravdali Sportskom

savezu, a preostalih 926.740,68 dinara Savez je finansirao aktivnosti ostalih udruzenja.
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Drustvo za racunovodstvo i reviziju PIB: 108133021

O”ALDO REVIZIJA doo el 071498395

Serafima Negotinca 12, 37000 Krusevac E-mail: saldorevizija@gmail.com
Resenje broj 401-00-2917/2014-16 ruzicamijatovic@yahoo.com

IZJAVA REVIZORA

Izjavljujemo da SALDO REVIZIJA d.o.0. KruSevac i Ruzica Mijatovi¢ kao
potpisnik lzvesStaja, nemaju nikakvih drugih interesa ni poslovnih aranZmana sa
,SPORTSKIM SAVEZOM OPSTINE PARACIN® kao i da ne udestvuju u kapitalu ovog

Saveza.
Revizija je izvrSena prihvacenom metodologijom, koja je pouzdana i

odgovara konkretnim okolnostima, te su pri reviziji obuhvaceni svi faktori bitni za

izvrSenje programa.

KruSevac, januar 2018. godine

Ruzica Mijatovi¢,

ovlaséeni licencirani revizor



SPORTSKI SAVEZ OPSTINE PARACIN
Branka Krsmanovic¢a 45, Paracin
MB: 07364750

IZJAVA LICA OVLASCENOG ZA ZASTUPANJE UDRUZENJA

Potvrdujem da su podaci na osnovu kojih je vrSena revizija programa
,Realizacija godiSnjeg programa Sportskog saveza opstine Paracin za 2017.
godinu“ taCni i istinit, te da je revizorima prezentovana celokupna
dokumentacija i sve informacije za koje rukovodstvo drudtva ima saznanja

na dan revizije.

Svi izvestaji su u skladu sa programskim zadacima po odobrenom
budzZetu, a tabelarni pregledi o prispelim sredstvima i namenom njihovog

troSenja, u potpunosti u skladu sa budzetom.

Paracin, januar 2018. godine

Lice ovlaséeno za

zastupanje Udruzenja
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